Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 06 de abril de 2022.

Oficio nº 252/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Informações referentes ao Conselho Deliberativo Municipal do

Patrimônio Cultural e Natural de Ponte Nova/MG.

Senhor Prefeito,

Em reunião realizada entre a da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça e

representantes do Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio Cultural e Natural foi

apresentada ata de reunião do Conselho realizada no dia 09 de fevereiro de 2022,

baseados neste documento, solicitamos a V. Exa. as seguintes informações:

1. Indicar os 06 (seis) membros titulares e respectivos suplentes que

representam o Poder Público no Conselho Deliberativo Municipal do

Patrimônio Cultural e Natural.

2. Indicar os 06 (seis) membros titulares e respectivos suplentes que

representam a Sociedade Civil no Conselho Deliberativo Municipal do

Patrimônio Cultural e Natural.

3. Apresentar cópia do Decreto Municipal que designa os membros

representantes do Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio Cultural e

Natural.

4. Apresentar cópia dos projetos citados em Ata de Reunião Extraordinária do

Conselho Municipal Deliberativo de Patrimônio Cultural e Natural de Ponte

Nova realizada no dia 09 de fevereiro de 2022.

5. Apresentar comprovantes de convocação de todos os membros do

Conselho Municipal Deliberativo de Patrimônio Cultural e Natural para a

reunião que foi realizada em 09 de fevereiro de 2022.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente